Diário Oficial – 11/07/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MOBILIDADE

PORTARIA Nº 018/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO E MOBILIDADE, no uso de suas

atribuições legais:

RESOLVE:

Nomear as entidades representantes e suplentes do Conselho Municipal e Política

Urbana de Niterói eleito na última Conferência das Cidades, conforme lista abaixo:

1- Segmento do Poder Executivo:

Secretaria Municipal de Urbanismo e Mobilidade

José Renato da G. Barandier Jr. - Titular

Fabrício Arriaga Tavares - Suplente

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Sustentabilidade

Rafael Robertson – Titular

Mariana Vieira – Suplente

Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária
José Carlos Freire – Titular

Emmanuel Sader – Suplente

Secretaria de Participação Social

Octávio dos Santos - Titular

Breno Freitas – Suplente

Secretaria Municipal de Administração

Luiz Vieira - Titular

Rafael Saramago – Suplente

Secretaria Executiva

Fabrício Fernandes – Titular

Secretaria Municipal de Governo

José Guilherme Azevedo – Suplente

2- Segmento do Poder Legislativo:

Secretaria da Mesa Diretora e das Comissões Permanentes

Roberto Jales – Titular

Leandro Portugal – Suplente

Anderson Rodrigues – Titular

Renato Cariello – Suplente

3- Segmento dos Movimentos Populares e Sociais:

FAMNIT - Federação das Associações de Moradores de Niterói

Adriano Felício da Silva – Titular

Marcelle Andrea Pereira de Freitas – Suplente

FAMNIT - Federação das Associações de Moradores de Niterói

Thiago da Silva Brum – Titular

Monique Jensen Melo Silva Marques – Suplente

FAMNIT - Federação das Associações de Moradores de Niterói

Manuel Amâncio – Titular

Joaquim Moura – Suplente

4- Segmento Empresarial:

ADEMI - Associação dos Dirigentes de Empresas do Mercado Imobiliário

Paulo Cheade - Titular

Jean Pierre Biot - Suplente

Vinicius Maciel – Titular

Aluízio Elvas – Suplente

5- Segmento dos Trabalhadores:

AVALIN

José Carlos Gomes – Titular

Jorge Luiz da Silva – Suplente

Sindicato dos Trabalhadores em Rádio e TV

Marcelo Pereira – Titular

Carlos Alberto Serafini – Suplente

6- Segmento das Entidades Profissionais e Acadêmicas:

OAB – Ordem dos Advogados do Brasil

Luciano Santana - Titular

Rebeca de Almeida – Suplente

CAU – Conselho de Arquitetura e Urbanismo

Cynthia Gorham – Titular

Daniel Mendes – Suplente

UFF – Universidade Federal Fluminense

Regina Bienenstein – Titular

Cora Hisae Higino – Suplente

Secretário Executivo

Fernanda Mezzavilla

Republicada por haver saído com incorreção